
  

 
 

1 

DOEL - EDIÇÃO Nº 272 

 

07 de outubro de 2021 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

 Convocações e Atas | 

 
 

ATO DE CONVOCAÇÃO Nº 35/2021 – CCJR 

 

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

a Lei Orgânica do Município e Regimento Interno da Câmara, 

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR os Senhores Vereadores integrantes da C.C.J.R. para participarem da reunião a ser levada a 

efeito na data de 04 de outubro de 2021, segunda feira, às 17h00, no recinto da sala “Alpheu Vianna”, 

conforme determinação legal. 

 

 Projeto de Lei complementar nº 24/2021, de autoria do Poder Executivo.  Revoga lei complementar n°2.272 

de 03 de dezembro de 2012.  

  

Projeto de Lei nº 64/2021 de autoria do Poder Legislativo. Fica denominado “ROQUE PEREIRA COSTA” a 

Academia ao ar livre localizada na praça Iva Confortini Toqueton, bairro Nossa Senhora Aparecida. 

  

Projeto de Lei nº 65/2021 de autoria do Poder Legislativo. Inclui o “Dia do Abutre’s Moto clube - raça em 

extinção”, no calendário oficial de eventos do Município de Boituva. 

  

Projeto de Lei nº 66/2021 de autoria do Poder Legislativo. Dispõe sobre estabelecimento de uma linha de 

apoio as vítimas de violência domestica-lavida no âmbito do município de Boituva em virtude do alarmante 

aumento dos índices de violência doméstica e dá outras providências. 



  

 
 

2 

DOEL - EDIÇÃO Nº 272 

 

07 de outubro de 2021 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

  

Projeto de Lei nº 68/2021 de autoria do Poder Legislativo. Dispõe sobre estabelecimento de uma linha de 

apoio aos profissionais da saúde -LAPS e seus familiares no âmbito do município de Boituva em virtude da 

situação da calamidade pública oficialmente decretada, em decorrência do coronavírus (covid-19) e dá 

outras providências.  

    

Projeto de Lei nº 70/2021 de autoria do Poder Legislativo. “modifica a redação do art.1º da lei nº 2.655 de 

30 de outubro de 2017, que dispõe sobre a denominação de logradouros públicos do loteamento RESERVA 

DO LAGO  neste Município .    

   

Para que ninguém possa alegar desconhecimento, foi expedido o presente ato de Convocação, nesta data 

para dar ciência a todos os interessados, bem como publicação no quadro de avisos e site do Legislativo, 

para ampla divulgação. 

 

 

Câmara Municipal de Boituva/SP, em 01 de outubro de 2021. 

 

    

Nelson Maciel de Góes  

Vereador - Presidente CJR 

 

 

             Flávio Nunes de Lima                      Maria Cecília Pacheco 

           Vereador - Vice-Presidente                                    Vereadora Membro 

 

 

 



  

 
 

3 

DOEL - EDIÇÃO Nº 272 

 

07 de outubro de 2021 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

 
 

EXTRATO DA ATA DA 35ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.  

Ao quarto  dia do mês de outubro  de dois mil e vinte e um (04/10/2021), se reuniram os Senhores 

Vereadores, Maria Cecília Pacheco, Flávio Nunes de Lima e Nelson Maciel de Góes, havendo número 

regimental, declarada aberta a reunião. Dando início aos trabalhos, foram apresentados os seguintes temas 

abaixo, Projeto de Lei complementar nº 24/2021, de autoria do Poder Executivo.  Revoga lei complementar 

n°2.272 de 03 de dezembro de 2012. Projeto de Lei nº 64/2021 de autoria do Poder Legislativo. Fica 

denominado “ROQUE PEREIRA COSTA” a Academia ao ar livre localizada na praça Iva Confortini 

Toqueton, bairro Nossa Senhora Aparecida.  Projeto de Lei nº 65/2021 de autoria do Poder 

Legislativo. Inclui o “Dia do Abutre’s Moto clube - raça em extinção”, no calendário oficial de eventos do 

Município de Boituva. Projeto de Lei nº 66/2021 de autoria do Poder Legislativo. Dispõe sobre 

estabelecimento de uma linha de apoio as vítimas de violência doméstica -lavida no âmbito do município de 

Boituva em virtude do alarmante aumento dos índices de violência doméstica e dá outras providências. por 

fim o Projeto de Lei nº 68/2021 de autoria do Poder Legislativo. Dispõe sobre estabelecimento de uma linha 

de apoio aos profissionais da saúde -LAPS e seus familiares no âmbito do município de Boituva em virtude 

da situação da calamidade pública oficialmente decretada, em decorrência do coronavírus (covid-19) e dá 

outras providências. Projeto de Lei nº 70/2021 de autoria do Poder Legislativo. “modifica a redação do art.1º 

da lei nº 2.655 de 30 de outubro de 2017,que dispõe sobre a denominação de logradouros públicos do 

loteamento RESERVA DO LAGO  neste Município . Aberto os trabalhos foi solicitado pelo Presidente á 

análise e deliberação dos Projetos de leis acima mencionados, os quais    obtiveram os PARECERES 

FAVORÁVEIS dos membros da comissão, por votação unanime, acompanhando os pareceres da 

Assessoria Jurídica, no âmbito de competência desta Comissão, não se constatou óbice à tramitação dos 

mesmos nesta Casa Legislativa. Relativamente ao mérito das matérias em destaque, os membros reservam-

se no direito de opinar em plenário. Cabe observar que o Ato de Convocação 35/2021-CCJR, onde os 

mesmos tiveram ciência, conforme publicação e assinaturas, deixando totalmente ciente da reunião da CJR. 

 



  

 
 

4 

DOEL - EDIÇÃO Nº 272 

 

07 de outubro de 2021 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

Sala de Comissões, 04 de outubro de 2021. 

Nelson Maciel de Góes  

Vereador - Presidente CJR 

 

        Flávio Nunes de Lima                                     Maria Cecília Pacheco 

     Vereador - Vice-Presidente                                      Vereadora – Membro 

 

 

 
 

DOEL 
Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018 

 
E X P E D I E N T E 

 
 
 
 
Projeto: Agência Câmara – Assessoria de Comunicação da Câmara Municipal de Boituva 
Editoração e Assessoria: Rafael A.L. Kobota e Matheus Oliveira 
Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello 
Presidente da Mesa Diretora: Joelmir Pereira Camargo  
E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br 
 
 
 
 

*as publicações de atas e convocações, são feitas conforme o envio dos conteúdos pelas comissões, 
respeitando sempre os prazos regimentais sendo as exceções, inteiramente responsabilidade das mesmas, 
bem como seu conteúdo. 

mailto:comunica@camaraboituva.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C8F5B3X0P1G2V1C1
		2021-10-07T11:55:15-0300


		2021-10-07T11:55:15-0300


		2021-10-07T11:55:15-0300


		2021-10-07T11:55:15-0300




